Филиал публичного акционерного общества

«Межрегиональная распределительная сетевая

компания Северо-Запада» «Комиэнерго»

Производственное отделение

«Южные электрические сети»

П Р И К А З

16.06.2017 г. Сыктывкар № 178

Об утверждении рабочего проекта и
сметных расчётов

Проект №006 «Реконструкция ВЛ 110 кВ №178/179 Ёдва – Усогорск с
отпайкой на ПС «Чернутьево» (ВЛ-178) в части расширения просек в Удорском
районе Республики Коми в объеме 139,794 га (ЮЭС)» выполнен ООО
«ЭлектроСетьПриборМонтаж» на основании технического задания на выполнение
инженерных изысканий и разработку проектной и рабочей документации
(приложение №1 к договору от 18.10.2016 №017/16-7).
            В связи с окончанием выполнения проектных работ и сметных расчётов
(сводные сметные расчёты прилагаются),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проектную документацию «ВЛ 110 кВ №178/179 Ёдва – Усогорск
с отпайкой на ПС «Чернутьево» ( ВЛ -178)  в части расширения просек в Удорском
районе Республики Коми» со следующими технико-экономическими показателями:

1.1. Протяжённость расширения просеки ВЛ 110 кВ 178/179 Ёдва – Усогорск  с
отпайкой на ПС «Чернутьево» до нормативных значений – 58, 920 км.

1.2. Общая площадь расширения - 139,794 Га.
1.3. Сметная стоимость строительства в базовых  ценах  2001 года составляет

4 698 547,61 руб. без НДС, в том числе:
 – строительных работ – 4 140 297,03  руб.,
 – проектно-изыскательские работы – 98 365,62 руб.,
 – прочие затраты – 459 884,96  руб.
Сметная стоимость строительства в текущих  ценах 4 квартала 2016 года

составляет 23 641 834,27 руб. без НДС, в том числе:
– строительных работ – 20 080 440,59 руб.,
 – проектно-изыскательские работы – 388 544,20 руб.
 – прочие затраты – 3 172 849,48  руб.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по капитальному строительству производственного отделения –
начальника отдела    капитального    строительства   Запрягаева А.М.

3. Приказ производственного отделения «Южные электрические сети» филиала

ПАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго» от 03.02.2017 №26 «Об утверждении
рабочего проекта и сметных расчётов» считать утратившими силу.

Директор Э.А.Денерт

Есев Р.Н.
59-90